N 130

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 1 ¢ nip onna

OGGETTO: Compartecipazione alle spese per lorganizzazione, Assierne allAAPIT. di Ragusa
di alcune manifestazione in occasione del "NATALE 2003
Spesa presunta Euro 23.600,00 IVA compresa-
-Atto di indinzzo.

L'anno duemila &”\2 H giormo % e X M/Ly c,."l alle ore /f % £ f;

del mese di g\%*s"\ o GM ¢

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con intervento dei Signori:

- ‘ ' v—\\
, . _ o . ; v .
Presiede la seduta i Sindaco A”l . @ wb A ép Q}QM " o

Sono presenti | signori Assessor:

nel Polazzo di Ciitd e nella consueta sala delle

Presanti Assenti

On. Giorgio Chessar ”
Sig.ra Alessandrs Failla ,
A
Sig.ra Giovanna Di Paola 5
g S
Arch. Giovanni Carfi ' ~
a
On.le Sen. Giovanni Battaglia P
Gr. Antonio i Paola A
)
Prof. Carmele La Porta r
T
£ig. Marco Dimartino 4
. s

Assiste | Segretaric Generale Dott. %W Z/l tkc_,aaL.,-,!
oo\

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti € legale, dichiara aperta |a seduta e invita | convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposia, di pari oggetto n. g,’%\f Lo/Sett. Xl del 11.12.03
-Ritenuto di dovere provvedere in merito ad indirizzi da fornire con riferimento all’ oggetto;
Misto I'art. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;
ad unanimita di véﬁ resi nelie forme di legge
DELIBERA

Appravare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Al ocle



e,

" .

Latto, approvato e sotiosentto.

SINDACD
. ) }[r d\"/ ’ ” ?,»").‘ /,cw' a
L ASSESSQRE ANZIANO / L SEGRETARIO GENERALE
s N
e
) / /
i sonoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione &stata affissa alf Albo Pretorio i

24 j iz ;! »75  primo giorne festivo successivo alia data di adozione.
El

La deliberazione rimarra affissafinoal &% ICY: /i:'* 4  per quindici giorni consecutivi.
Ragusa, | 10/ /o5 iL MESSO COMUNALE
1 H 2 -

e o

-

T Gardificato di immediata esecutivita della delibera

( } Certifico che la deliberazione & Statadichiarata immediataments esecutiva ai sensi del 75 Comma
deil'Art. 12 della LR n44/31. . M/.,.-wf"“‘“*‘"
{ ) Cerlifico che la deliberazione & stata dichiarata ur@i@;eéﬁ?ﬁﬁ&%ﬁ@@mente esecutiva ai sensi

del’Art. 16 deila LR, n.44/91. I —
Ragusa, [ L. SEGRETARIQ GENERALE
M_'__,,._.-—"‘ k4

;&Ceﬁiﬁm che, contestualments all'affissione all'Albo, la deliberazione & stata rasmessa in copla al capi
gruppo consiliar, ai sensi del 4° Cormma dell'An.15 della LR, n.44/91.

( } Certifico che entro dieci giorni dall’affissione ail'Albo é/non & stats formulata richiesta di sotioposizions 2
conirolic dell'atto deliberativo. al sensi dei commi 3° & 5° delPArt.15 della L.R. 44/}1, cosl come sostiiuilo con
VAt 4 della LR, 23/97.

Ragusa, i Lifeefos Il SEGRETARIO GENERALE
H

e
s

e,

i| sottoscritto-messo comunale attesta che copia della presente defiberazione & rimasta §ffzssé”élfﬁibo

Pretorio di questhindici giorni consecutivi dal 24010/ L E of f/ oo ﬂ, 4
Ragusa, li fi/if"" iL MESSO COMUMALE

.r""‘dwf

S )
\ . /,.«-“”’M“M

Certificato di ayveriuta pubblivazione delia deliberazione
Vista 'attestazione del messao cgmunéie, certifico che la presénte.deliberazione, & stata affissa all'Albo

Pretorio di quesio Comuneibgiome 2.4 f/’%g ?;,/ 2 ®d & rimasta affissa peFquindici giomi consecutivi decorrenti dal
™ + . e

14 ; 41/ senza opposizione. ? e
_Ragusa, i L SEGRETARIO GENERAL
- RS #

LIRS

. Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione
Certifico che la deliberazione & diveriuta esecutiva dopo il decime giorno della pubblicazions.
} Certifico che la delibsrazione & divenuta esecutiva, avendo riportato # visto di fegittimita del CO.RE.CO.
- Serione Provinciale di Ragusa, con decisione o del .
() Certifico che ia deliberazione 2 divenuta asecutiva non avendo il CO.RE.CO adottato e comunicato
provvedimento di annullamento nel termine di venti giorni dalla relativa ricezione,

Ragusa, li iL SEGRETARIO GENERALE
ﬁg C N EKEJE
oy PR e

Per Copia conforme da servire per uso amministralive.




SETTORE Xl | Prota. ggs] fsett X del 111203
8" Sarvizio:Turisme, Promozione & |
Matorizzazione Turistica del
Territorio

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale
OGGETTO: Compartecipazione alle spese per Forganizzazione, Assieme allA.A P17, di Ragusa
di alcune manifestazione in occasione del "NATALE 2003°
Spesa presunta Euro 23.600,00 IVA comprasa-
-Atto di indirizzo.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Turismo Promozione & Valorizzazione Turistica
del Territorio geom. Salvatore Giuffrida,

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso :

che P'Asscciazione Raiders con sede in Ragusa via G.Verdi 5 con nota del 14.11.03
acquisito al prot. n. 87137 del 21.11.03 | integrata con la nota del 09.12.03 acquisita al
prot. n. 70841 dell"11.12.03,ha proposto la realizzazione di un presepe vivente nella zona
5.Paolo a Ibla per if prezzo complessivo di surc 11.000,00 alio scopo di rivalutare la zona
sottostante la chiesa del Carmine fino a largo $.Paolo,

che il consiglio circoscrizionale di Ragusa lbla ha organizzato it 1° concorso “Balcone o
spazi fioriti” che prevede una gara fra i cittadini per il pilt bel balcone o spazio fiorito. Per
tale concorso sono previsti tre premi per complessivi euro 1.000,00 che, come precisato
dal Presidente della circoscrizione, ascoltato in merito, il consiglio di circoscrizione si fara
carico di organizzare ed it Comune partecipera per il pagamento de! relativo costo dei
premi che consisteranno in tre vassoi d’argento de! valore rispettivamente di euro 500,00
300,00 8 200,00- ,

che lo studio R.ngallinera di Ragusa via Plebiscito 1 ha proposto, con nota n. 70837
del’'11.12.03, in occasione del Natale 2003 un allestimento scenografico ed artistico
nellintento di valorizzare il centro di Ragusa con la installazione di opere d'arte che si
distocheranno lungo alcune delle pili importanti vie cittadine a partire dalla via Roma ang.
Corso ltalia e fino slla Piazza Liberta per un numero di undici installazioni secondo gli
schemi allegati per un costo complessivo di euro 15.600,00 lva Compresa;

Considerato che le proposte avanzate rappresentano elemento di valorizzazione del
territorio ed in particclare del centro storico e di rivalutazione di slcune zone caratierizzaie
da ambienti suggestivi e ricchi di storia che le citate proposte possono contribuire ad
amplificare l'atmosfera delle festivitd natalizie e possono contribuire a creare ulterior



alamenti di attrarione verso il centro storico.

sreso atic che PAzienda Autonoma Provincigle per lincremento turistico di Ragusa con
ncta del 09.12.03. che si allega in copia, ha comunicato che il C. E. dell/Azienda ha
deliberato una compartecipazione di euro 20.000,00 per le manifestazion di fine anno
precisando che il relativo mandaio di pagamento sard esitato non appena perverra la
presente defiberazione con ia quale viene approvato it programma delle festivita e viene
finanziatz la relativa spesa.Nella stessa nota viene precisato che per i buon esito della
pratica dal presente atto dovra evincersi la compartecipazione delfAAP LT e che con
lettera a parte venga comunicato il buon esito della manifestazione.

Ritenuto per le superiori considerazioni di accogliere le citate richieste di
compariecipazione e di dovers provvedere in merito ad indirizzi da fornire con riferimento

alioggetioy
Visto Part.15 della L.R. n.44/91 e successive modifichs;

ad unanimita di vol, resi nelle forme di legge;

1 Autorizzare il Responsabile del Servizio competents a provvedere alla
predisposizione di tutti gli atti necessari per compariecipare alla spesa per
 la manifestazione ‘Presepe Vivente” pagando direftamente una parte
delle spese occorrenti fino allimporto di euro 7.000,00 relative al rimborso
forfettario collaboratori(somma soggetta a ritenuta di acconto;

» lacquisto dellallestimento scenografico ed artistico nelle vie centrali di
Ragusa Centro per il coste di euro 13.000,00 oltre iva 2.600,00 per
complessive euro 15.600,00 proposto datlo studio R. Ingalliners;

% Pallestimento del concorso "Balconi e Spazi fioriti” proposto dal Consiglio
Circoscrizionale di Ragusa Ibla per il costo di euro 1.000,00 iva compresa
per il pagamento delle spese relative allacquisto dei fre premi da
consegnare ai primi tre classificall.

2. Dare atto che la presente ha carattere di indirizzo,

2 Dare atto che ie manifestazioni di cui sopra sono state cofinanziate dal Comune
di Ragusa e dall’ fAzienda Autonoma Provinciale per Vincremente Turistico che
metle a disposizione la somma di euro 20.000,00 giusta comunicazione del
09.12.03 prot. 5002,

4 Autorizzare l'ufficio di ragioneria ad impsgnare per l'anno 2003 la somma
accorrente pari a Euro 23.600,00 comprensiva di IVA da imputare duanto a euro
2.000.00 2l cap.1655.1 bil. 2003 Funz. 05 Serv.02 Int.02, imp. 644z}, quanto a
euro 1.600,00 dal fondo di riserva ( STOALC #d. /238 %/) ‘

e guanto a eurs 20.000,00 in partita di giro con | fondi provenienti dallAzienda

Autonoma Provinciale per incremento Turistico di Ragusa( Gl IM30 4 u»gr 589

g A s Rl gl udry 25U owialle g a_s@a,/b 5}

Y



P

Ragusa 11,

[

Sl da atto che la rataschit mzﬁpa%ta o o m’%’}g}t)na ne’

dirsttamente ne' indirettamente, aneri finanzian, ng’ sresenta alounc
aegi aspetd contmbill, finanzian e tscali previst daiie & vigent nome, |
par eul i parere delia regolarita contabile non & necessario in yLiE
sl rigolverebbe in atto inutie.

 Ragusa i,

i 'ﬁgrigﬁmé e

A: sensi ¢ per gif effetti delia LR, HHE/‘?%T indfeant 120K
OR300, of euprime parere favorevole in O!‘dlrﬁa‘ alla regolarita
oiitabiie.

81 esprime parere favorevole In ordine legitlimits,

Limposto defla spesa i €. 95 0
4 Imputata al cap, 2l '5U Y
AT { N
Hagusa i, Je { } o g” -

Ragusa 1,

Respansabxieﬁ !zm 7manmr(a
(/

Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

1)

2}

3

4)

Ragusa li, 11.12.03

Il Res

wabile de& Procedimento

Visto:ll Sindaco |

i C:apo Settore
Dr. San§§ Di Stefanc

i,

r~

Dr. Antonino Solarino




